huc subest, utrum ante nuptias an post nuptias id factum sit: multum enim interesse videtur. nam si secutis nuptiis id factum est dote iam constituta maritus accepto ferendo perdit dotem si autem antequam nuptiae sequerentur, nihil videtur doti constitutum esse.

37. PAULUS libro duodecimo ad Sabinum

Non enim alias perit mulieri actio, quam si nuptiae secutae fuerint: nam si secutae non sunt, manet debitor mulieri obligatus.

38. ULPIANUS libro quadragesimo octavo ad Sabinum

Sane videndum est, an marito mulier, quae iussi accepto ferri, obligetur? et putem obligari mandati actione: et hoc ipsum in dotem converti, quod mulier mandati iudicio obligata est: et quod dicitur rem mulieri perire, consequens est: nam si coeperit velle de dote agere, ipsa secum debet compensare iussum suum.

39. IDEM libro trigesimo tertio ad edictum

Si serva servo quasi dotem dederit, deinde constante coniunctione ad libertatem ambo pervenerint peculio eis non adempto et in eadem coniunctione permanserint, ita res moderetur, ut, si quae ex rebus corporalibus velut in dotem, tempore servitutis datis exstiterit videantur et tacite in dotem conversa, ut earum aestimatio mulieri debeatur.

1. Si spandoni mulier nupserit distinguendum arbitror, castratus fuerit nec ne, ut in castrato dicas dotem non esse: in eo qui castratus non est, quia est matrimonium, et dos et dotis actio est.

40. IDEM libro trigesimo quarto ad edictum

Divus Severus rescripsit Pontio Luciano in haec verba: Si mulier, quae dotem dederat, post divortium rursus in matrimonium rediit non revocatis instrumentis, non dubitabit is, apud quem res agetur, secundum voluntatem mulieris, quae utique non indotata redire in matrimonium voluit, partibus sui fungi quasi renovata dote.

41. PAULUS libro trigesimo quinto ad edictum

Promittendo dotem omnes obligantur, cuiuscunque sexus condicionisque sint.

1. Sed si nuptiae secutae non fuerint, ex stipulatu agi non potest: magis enim res quam verba intuenda sunt.

2. Accepti quoque latrone dos constituitur, cum debitori marito acceptum feratur dotis constituendae causa.

3. Si a debitore mulieris sub condicione dos promittatur et postea, sed antequam maritus petere posset, debitor solvendo esse desierit, magis periculum ad mulierem pertinere placet: nec enim videri maritum nomen secutum eo tempore, quo exigere non poterit. quod si iam tunc debitor, cum sub condicione promitteret, solvendo non fuerit, periculum viri esse, quod sciens tale nomen secutus videretur, quale initio obligationis fuerit.